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فرهنگی

گروه فرهنگی/ نکوداشت مقام فرهنگی و 
هنری علی اکبر صادقی چهره ماندگار هنر 
نقاشی ایران در روز تولد این هنرمند، با 
حضور جمعی از استادان، پژوهشگران و 
هنرمندان برجسته نقاشی، طراحی و سینما 
در تالار شهید مطهری انجمن آثار و مفاخر 

فرهنگی برگزار شد.
در این مراسم، چهره هایی چون ایرج 
طهماسب، ابراهیم حقیقی، مهدی حسینی، 
جمشید گرگین، بهرام عظیمی، عباس 
مشهدی زاده، سهیل محمودی و احسان 

آقایی حضور داشتند.
نادره رضایی، معاون هنری وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی در این مراسم در سخنانی 
گفت: بعضی از نام ها بی نیاز از صفت 
و معرفی هستند، آنها به قدری وسیع و 
عمیق اند که فقط باید در عمق وجود و آثار 
آنها غوطه ور شویم. از این دست نام ها در 

تاریخ ایران و جهان کم نداریم. حال وقتی 
که نام سترگی را می شنویم که از قضا با 
او هم نفََـــس هستیم و در یک عصر با او 
زیسته ایم به خودمان می بالیم؛ علی اکبر 
صادقی. وی بیان کرد: شما هر صفتی را برای 
علی اکبر صادقی و در کنار نام او بگذارید، 
به واقع بر آن صفت ها ارج نهاده اید، نه 
بر صاحب نام. علی اکبر صادقی نقاش، 
علی اکبر صادقی فیلمساز، علی اکبر صادقی 
تصویرگر، علی اکبر صادقی گرافیست و 
علی اکبر صادقی پویانما، همین و بس. 
شاید تنها صفتی که بر نام علی اکبر صادقی 
برازنده است، واژه هنرمند است. در معرفی او 

باید بگوییم: هنرمند، همین و بس.
رضایی عنوان کرد: علی اکبر صادقی یک 
جریان، یک فرهنگ و زیست هنرمندانه 
است. از کارهای او حرفی نمی زنم که همه 
شما بر آن آگاهید و می دانید. آن قدر که 

اگر در یک گوشه از دنیا اثری را ببینید ناگهان 
می ایستید و می گویید من صاحب این اثر 
را می شناسم؛ علی اکبر صادقی! این امضا 
داشتن و این شخصیت مستقلِ اثر هنری را 

من به اصالت و اعتبار معنی می کنم.
ابراهیم حقیقی، هنرمند طراح گرافیک و 
کارگردان سینما نیز که از دوستان قدیمی 
صادقی است، در این مراسم گفت: علی اکبر 
صادقی تداوم نقاشان قهوه خانه ای، با 
شیوه ای نوین و درک آکادمیک نقاشی 
معاصر است. او همچون نقاشان سنتی 
قهوه خانه ای، قصه پهلوانان و رزم و بزم 
آدمیان را قصه سرایی می کند. تابلوهای 
صادقی پر از آدم هایی است که کنار هم 
چیده شده اند تا روزگاری را به سر برند 
که برای شان چیده شده است. از شعف 
و شادی گرفته تا جنگ و سرکشی همه 
آدمیان در مقامی برابر، بر صفحه رمزآلود 

نقاشی او چیده شده اند تا گردش زمانه چه 
تدبیر کند، هریک مشغول به کاری یا اجرای 
نقشی که نقاش ازل، یا سرنوشت تاریخی 

برایشان مهیا کرده است.
در  صادقی  علی اکبر  کرد:  بیان  وی 
نقاشی هایش زمان را به هم می ریزد. 
صادقی مثل یک قلمزن نقره کار با ظرافت 
و حوصله و صبوری قلم می زند، نقش 
می کشد، رنگ می کند، جا می دهد تا 
جهان رمزآلود خود را در قصه های مصورش 

سامانی دلپذیر و زیبا دهد.
جمشید گرگین، بازیگر سینما و تلویزیون 
نیز در این مراسم گفت: آشنایی بیشتر من 
با علی اکبر صادقی از دهه 1350 آغاز شد. 
دوران اوج کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان؛ زمانی که بزرگان عرصه فیلم و 
سینما در کانون حضور داشتند؛ بزرگانی مثل 
بهرام بیضایی، نورالدین زرین کلک، عباس 

کیارستمی، مسعود کیمیایی، ابراهیم فروزش 
و علی اکبر صادقی. صادقی از سال 1351 تا 
135۷، شش فیلم پویانمایی برای کانون 
پرورش فکری کودک و نوجوان ساخت و 
سال های بعد، ساخت پویانمایی را به کلی 
کنار گذاشت. گرگین ادامه داد: در دهه 
هفتاد، من مجموعه برنامه های متفاوتی 
درباره نقاشان معاصر ایران ساختم که در 
آن، هنرمندان بزرگی چون پرویز کانتری، 
محمدعلی ترقی جاه، حسین محجوبی و 

علی اکبر صادقی شرکت داشتند و برای 
نخستین بار شکل و شیوه تازه ای برای معرفی 
هنرمندان و آثارشان به کار بردم. درباره 
علی اکبر صادقی ساعت ها می شود حرف 
زد و این هنرمند پرکار مردمی را ستود، آرزو 
می کنم همواره در صحت و سامت باشد.
در پایان مراسم، کتاب زندگینامه علی اکبر 
صادقی هنرمند نقاش و تصویرگر سوررئال 
با حضور این هنرمند و همسرش اشرف 

بنی هاشمی رونمایی شد.

میرزا محمدحسین سیفی  قزوینی ملقب 
به عماد الکتاب خطاط، نقاش و شاعر 
و شخصیتی بسیار مهم اما متأ سفانه 
مهجور آخرین حلقه از زنجیره استادان 
قدیم خوشنویسی است که 75 سال 
با برکت زیست و دقایق این هنر را به 
خوشنویسان معاصر پیوند داد. هم اکنون 
آثار دیده نشده عمادالکتاب در نمایشگاه 
»رخ دوست« در موزه خوشنویسی ایران 
رونمایی شده و به نمایش درآمده است.

عماد الکتاب )درگذشته در سال 1315 
استادان  رگ ترین  بز ز  ا خورشیدی( 
خوشنویسی نستعلیق در دوران جنبش 
با  را  خوشنویسى  که  بود  مشروطه 
نسخ نویسى آغاز کرد و سپس به خط 
نستعلیق روى آورد و پیرو شیوه  میرزا 
رضاى کلهر شد، به طورى که او را به 
عنوان کامل کننده  شیوه کلهر نام مى برند. 
عمادالکتاب نه تنها در خط نسخ و 
نستعلیق استادى توانا بود، بلکه شکسته 
و ثلث را در کمال زیبایى مى نوشت و 
با نقاشى سیاه قلم و آبرنگ نیز آشنایى 

داشت.
کتیبه های آرامگاه فردوسی در طوس، 
کتیبه های دارالفنون، دانشسرای عالی، 
مدرسه رضائیه و دانشگاه تهران توسط 
عماد الکتاب نوشته شده است و از او 
به عنوان اولین خوشنویسی که روش 
نقطه گذاری را در آموزش خط ابداع کرد، 

می برند. نام 
شخصیت رضا خوشنویس در سریال 
هزاردستان، اثر ماندگار علی حاتمی، 
برداشتی آزاد از شخصیت وی بوده است.

ه  ز مو ئیس  ر  ، ی نصیر س  عبا میر ا
خوشنویسی با بیان اینکه عماد الکتاب پدر 
خوشنویسی معاصر است، درباره نمایشگاه 
»رخ دوست« گفت: در این نمایشگاه 
بیش از 110 اثر از عماد الکتاب شامل اصل 
کتیبه های مقبره صفی  علیشاه، خطوط 
سیاه مشق که عماد الکتاب در زندان 
نوشته و آثاری از میرزا رضای کلهر که 
عماد الکتاب در همه آثارش ذکر کرده 
شاگردی میرزا رضای کلهر را کردم، به 

نمایش درآمده است.
منحصر به فرد  ویژگی های  درباره  وی 
خوشنویسی عماد الکتاب گفت: او کسی 
است که اگر نبود، خوشنویسی از بین 
می رفت. عماد الکتاب با هزینه شخصی 
36 جلد رسم المشق طراحی کرد و برای 
اولین بار خوشنویسی را به مدرسه ها برد؛ 
تا قبل از عماد الکتاب فقط شاهزاده ها 
و رجال متمول می توانستند آموزش 
خط ببینند اما با راه اندازی کاس های 
خوشنویسی توسط وی، آموزش خط 
عمومی شد و او و شاگردانش انجمن 

خوشنویسی را بنیان نهادند.
نصیری با بیان اینکه عماد الکتاب در 
مقایسه با هنرمندان دیگر چند وجهی 
است، اظهار کرد: وی در خط نستعلیق 
استاد بود که ثلت، شکسته و تعلیق را 
هم نیکو مى نوشت. او درصدد طراحی 
رسم المشق جدیدی بود که عمرش 

قد نداد.

ثلث و تعلیق های عماد الکتاب
اگر 

عماد الکتاب 
نبود 

خوشنویسی 
واقعاً از بین 

رفته بود و 
ایران هم مثل 

ترکیه اصلاً 
رسم الخط 

فارسی 
نداشت و 

همه به صورت 
انگلیسی 

می نوشتیم؛ 
حالا شاید 

زبان فارسی 
حفظ 

می شد ولی 
رسم الخط مان 

از بین رفته 
بود

گزارش »ایران« از نمایشگاه رخ دوست در موزه خوشنویسی ایران

اخبار

روایت حدیث غربت فاطمی 
در نگارخانه گلستان

نمایشگاه حدیث غربت »فاطمیه 
در گذر زمان« جدیدترین ویژه 
برنامه نگارخانه گلستان است 
که به نمایش آثار هنری در 
رشته های نقاشی، نقاشیخط و 

گالیگرافی می پردازد.
این نمایشگاه به مناسبت ایام 
حضرت  شهادت  و  فاطمیه 
فاطمه زهرا سام الله علیها 
برگزار می شود و طی آن تعدادی 
از تابلوهای فرهنگسرای گلستان 
که به مناسبت سالروز شهادت 
ریحانه پیامبراکرم)ص(، حضرت 
فاطمه )سام الله علیها( توسط 50 
نفر از بانوان خلق شده  است، به 

نمایش گذاشته می شود. 
لازم به ذکر است؛ آثار گالیگرافی 
منتخبی از احادیث و روایات 
از ائمه معصومین)ع(، برگزاری 
مراسم ها و موقوفات است که 
در این نمایشگاه در معرض 
می گیرد. قرار  عموم   دید 

/صبا
 

طنین ساز کیوان ساکت و آواز 
وحید تاج در تالار وحدت

به  گروه موسیقی »وزیری« 
کت  سا ن  ا کیو ستی  پر سر
آهنگساز و نوازنده تار و سه تار، 
پنجم آذر ماه در تالار وحدت روی 

صحنه می رود.
در کنسرت پیش رو وحید تاج 
به عنوان خواننده گروه وزیری 
را همراهی می کند. همچنین 
ترکیبی از نوازندگان سازهای 
قانون، فلوت، ویولا، تنبک، دف، 
کاخون، نی، کمانچه، تار باس، 
در کنار کیوان ساکت قطعاتی از 

موسیقی ایرانی را می نوازند.
پاشا   ، ی د با آ ن  جها سینا 
هنجنی، اشکان مرادی، مرجان 
مهربان، فرنوش باقری، سالار 
زمانیان، طناز اسدالهی، ارغوان 
منتظری، مهدی غامی، کیارش 
و  ساکت  سیاوش  ساکت، 
علی آقامحمدی اعضای گروه 
 »وزیری« را تشکیل می دهند.

/هنرآنلاین

 سرپرست جدید 
بنیاد سینمایی فارابی

سوی  ز  ا حکمی  صدور  با 
رائد فریدزاده رئیس سازمان 
سینمایی، سید مهدی سجادی 
به عنوان سرپرست جدید بنیاد 
سینمایی فارابی منصوب شد.
رائد فریدزاده، رئیس سازمان 
از  آیین تجلیل  سینمایی در 
خدمات مجید زین العابدین 
مدیرعامل پیشین فارابی گفت: 
بداقبالی من بود که وقتی 
به سازمان سینمایی رفتم، 
مأموریت دوست  و برادرم تمام 
شد، برادر خوبم جناب آقای 
جشنواره  که  زین العابدین 
کودک را هم به خوبی برگزار 
کردند. فریدزاده تأکید کرد: از 
آقای سجادی نیز تشکر می کنم 
که برای پذیرفتن سرپرستی 
بنیاد سینمایی فارابی، قبول 
 : افزود  وی  کردند.  زحمت 
فارابی درخت تنومند سینمای 
ایران است و با وجوه بین المللی 
که داراست، نهاد ملی سینمای 
ایران تعریف می شود؛ و به 
حتم با مرور زمان، بیش از 
پیش می توان به اصالت آثار 
فارابی پی برد. بنیاد سینمایی 
که بازنگری جدی در برخی 
مسائل آن از نیازهای مهم و 
مبرم امروزش شمرده می شود  
باید نگاه ملی آن را با همت و 
اراده دوستان حاضر در فارابی 
و اساتید سینمایی تعمیم داد. 

آهنگساز »باب اسفنجی« درگذشتتجربه های متفاوت کلهر 61 ساله کتاب زندگینامه بیتا فرهی رونمایی شد

مراسم رونمایی از کتاب زندگینامه بیتا فرهی به نام 
»بی تا؛ درخت ها ایستاده می میرند« به مناسبت سالگرد 
درگذشت این هنرمند سینما در کتابفروشی راوی برگزار 
شد. در این مراسم هنرمندانی چون داریوش فرهنگ، 
عباس یاری، هوشنگ گلمکانی، احترام برومند، گاب 
آدینه، فریبا کوثری، آزیتا موگویی، سهیا رضوی، همایون 
ارشادی، مهوش وقاری، اکرم محمدی، هانیه توسلی، 
ستاره اسکندری، آرش فاحت پیشه، پوریا شکیبایی، مژده 

لواسانی و... حضور داشتند./ایلنا

اندی پیلی که یکی از چهره های سرشناس دنیای موسیقی 
و آهنگسازی محسوب می شود در سن ۷۲ سالگی جان 

خود را از دست داد.
این فرد که با هنرمندهای بزرگی نظیر برایان ویلسون 
و التون جان کار کرده بود، به خاطر ساخت موسیقی 
انیمیشن باب اسفنجی شلوار مکعبی هم شناخته می شود. 
او در طی کارنامه حرفه ای خود آهنگ سریال های انیمیشنی 
متعددی نظیر باب اسفنجی شلوار مکعبی، رن و استیمپی، 

دیجیمون و… را خلق کرده است. /خبرآنلاین

دیروز سوم آذرماه کیهان کلهر 61 ساله شد، مردی که 
خود به تنهایی نقش بزرگی در معرفی موسیقی ایرانی به 
جهانیان داشته است. او که سابقه برگزاری کنسرت های 
متعددی را در جهان دارد، با این حال برگزاری کنسرت در 
وطنش برایش حسی متفاوت به همراه دارد تا جایی که 
درباره این امر گفته است: »کنسرت دادن در ایران، برای 
من که ایرانی هستم یک تجربه عجیب و غریب است. 
طبیعتاً در کشورهای دیگر هم کنسرت های بسیاری 

داشته ام ولی این فضا خارق العاده است.«

دو نقش مهم عماد الکتاب
 

عمادالکتاب دو نقش مهم را در تاریخ خوشنویسی ایران ایفا کرد؛ نقش اول 
وی تاش برای انتقال سنت خط نستعلیق به فضای آموزش و پرورش و 
جلوگیری از حذف خط فارسی در بحبوحه تأثیرپذیری از فرهنگ مدرن 

غرب و در اثنای جنبش مشروطه و دوره پهلوی اول است.
ل م شــ ـق   »رس م ا در  نقطه گذاری  با  خوشنویسی  آموزش  شیوه   
ع م ادال ک ت اب ال ســ ـی ف ی« البته شیوه ای نو بود و اقتباسی از همین شیوه 
را بعداً در »رسم الخط امیرخانی« می بینیم. برای اینکه ارزش کار عمادالکتاب 
مشخص شود، ذکر مختصر شرایط و تاش های جدی وی برای تغییر 
رسم الخط آن روزگار ضروری است؛ جامعه ایران از سال 1۲40 شمسی با 
دو گروه تحول خواه مواجه می شود؛ گروهی که طرفدار تغییر خطند و به 
بیان ضعف های رسم الخط موجود فارسی بسنده می کنند و گروه دوم 
نخبگانی هستند که الفبای جدید تألیف می کنند تا جایی که بیش از 
100 نفر شخصیت و صاحب نظر شناخته  شده در زمینه تغییر خط داریم؛ 
این افراد که غیر از زبان عربی حداقل با یک زبان اروپایی آشنا بودند، 
به برتری خط لاتین که یک موردش جدانویسی حروف در نوشتار لاتین 
بود، ایمان داشتند.  نکته مهم در این میان، تعداد خطوط ابداعی است، 
چنان که طی یک سده، بیش از ۲0 خط جدید برای حذف خط پیوسته 
فارسی که صد البته ضعف های قابل تأملی داشت، ابداع شده است. قابل 
ذکر است کسانی که به ابداع خط می پرداختند یا مایل نبودند خط لاتین 
جایگزین خط فارسی شود یا می دانستند ارتباط بخش هایی از جامعه و 
فرهنگ ایرانی با متون عربی، فرآیند تغییر خط به لاتین را دچار مشکل 
خواهد کرد، از همین رو الفبایی را تدوین می کردند که با زبان فارسی، 
عربی و ترکی همخوان باشد؛ حتی ملکم خان)سیاستمدار دوره قاجار( با 
رسم الخط جدیدش چند کتاب از جمله گلستان سعدی را تحریر، چاپ 
و منتشر کرد.  یوسف بن کاظم مستشارالدوله، مؤلف مشهور »رساله یک 
کلمه«، اثری دارد به نام »رساله در وجوب اصاح خط اسام.« وی در این 
رساله که در سال 1303 ق نوشته شده است، می گوید از سال 1۲۷3 ق، 
یعنی زمانی که فتحعلی آخوندزاده رسم الخط خود را تألیف کرد، با توجه 
به صعوبت آن خط و هم  اینکه خط فعلی مانع ترقی اهالی اسام است، 
به فکر اصاح خط رسمی بوده است. در این رساله، نظرات دیگر معتقدان 
به ضرورت تغییر خط از جمله میرزا ملکم خان را هم بررسی می کند. 
جدیت این اتفاقات آنجا مشخص می شود که در همین احوال، کشور 
ترکیه همسایه شمالی ایران، در جریانی موسوم به »انقاب حرف«، خط 
در زبان ترکی را از عربی به رسم الخط لاتین تغییر می دهد. اولین جزوات 
رسم المشقی که از عماد الکتاب به  صورت رسمی ثبت شده و روش متفاوت 
نقطه چینی حروف و مفردات را برای یادگیری هنرجو به کار برده، در دوره 
مظفرالدین شاه است. این رسم المشق ها هشت برگ )16 صفحه( داشتند 

که تمامی صفحات، تکرار صفحه اول بودند.
بنابراین عمادالکتاب به صورت آگاهانه مسیر خود را از دوره مظفرالدین شاه 
و قبل از دوران زندان آغاز کرد تا در نهایت در سال 1303 شمسی 
رسم المشق های سی و شش گانه اش )چهار دوره 9 جلدی برای کاس های 
سوم، چهارم، پنجم و ششم دبستان( ثبت و به مدارس ابتدایی اباغ 
شد. این رسم المشق ها چند نسل از معلمان و دانش آموزان را با شیوه 
کلهر آشنا و نقشی محوری در ترویج این سبک ایفا کرد. در نقش دوم، 
عمادالکتاب را نه به  خاطر کتابت های متنوع، باشکوه و پرکارش، بلکه 
بایستی به واسطه سیاه مشق های متفاوت و روایتگرش صاحب سبک 
دانست. این سیاه مشق ها که در زندان کمیته مجازات به نقطه عطف خود 
می رسند، پس از آزادی او از حصر نیز آگاهانه ادامه می یابند؛ عمادالکتاب 
در ادامه مسیری که در گونه سیاه مشق، پیش تر توسط میرزا محمدرضا 
کلهر ترسیم شده بود، وجه ریتمیک و موسیقایی به قالب سیاه مشق داد. 
از اشارات عبدالله مستوفی در »شرح زندگانی من« مشخص می شود که 
میرزا رضا کلهر در این سبک از سیاه مشق هایش که خود آنها را »خِرت 
خرت« می نامیده، اصولاً اعتقادی به فضاسازی در صفحه نداشته و صرفاً 
تقویت دست و اصاح شاکله حروف و مفردات، مد نظر وی بوده است.  
با توجه به اینکه نگاه کلهر معطوف به تمرین بوده، عماً از این »خرت 
خرت« ها که می توانست موجد سبکی نوین به نام ایشان باشد، آثار قابل 
ماحظه ای باقی نمانده است. عمادالکتاب در این سیاه مشق ها، هم از نظر 
بصری و هم از حیث معنای متن کتابت شده، شیوه روایتگری را در پیش 
گرفته و این ویژگی تفاوت محرز سبک او و سیاه مشق های قاجاری است.

گزارش

سعیده احسانی راد

خبرنگار

رئیس موزه خوشنویسی به فعالیت های 
سیاسی عماد الکتاب هم اشاره کرد و 
گفت: این خوشنویس با کمیته  مجازات 
همکارى داشت و تحریرات بیانیه هاى 
کمیته به خط او بود که در این نمایشگاه، 
هم دفترچه خاطرات او از دوران حبس 
به نمایش درآمده و هم سیاه مشق هایی 
که در زندان نوشته است. او فعالیت های 
مختلف عرفانی و عضویت در انجمن اخوت 
را نیز داشت. عماد الکتاب به سبب دوستی 
با داماد ناصر الدین شاه، کتیبه های 
مقبره صفی علیشاه را خوشنویسی کرد 
که اصل کتیبه های کاغذی مقبره صفی 
علیشاه که سوزنی و گرته برداری شده 
روی کاشی هاست، برای اولین بار در این 

نمایشگاه رونمایی شد.
نصیری، عماد الکتاب را جزو کاتبانی دانست 
که در کتابت و خط نستعلیق خیلی حرف 
برای گفتن دارد و لقب عمادالکتاب را زمانی 
گرفت که نسخه ای از شاهنامه فردوسی 

برای مظفرالدین شاه خوشنویسی کرد.
رئیس موزه خوشنویسی درباره تأثیر 
عماد الکتاب بر خوشنویسی اظهار کرد: 
اگر عماد الکتاب نبود خوشنویسی واقعاً 
از بین رفته بود و ایران هم مثل ترکیه 
اصاً رسم الخط فارسی نداشت و همه 
به صورت انگلیسی می نوشتیم؛ حالا 
شاید زبان فارسی حفظ می شد ولی 
رسم الخط مان از بین رفته بود؛ نباید 
تاش عماد الکتاب را در این زمینه نادیده 
گرفت و شخصیت این خوشنویس آنقدر 
بزرگ است که باید یکی از میادین اصلی 
شهر را به نامش کنیم؛ زبان و ادب فارسی 
مدیون ازخودگذشتگی های عماد الکتاب 
است که اگر او نبود، ما اینچنین زبان و 

ادبیات فارسی نداشتیم.
ه  ز مو ی  لیت ها فعا ه  ر با ر د ی  نصیر
موزه  ین  ا  : گفت نیز  یسی  شنو خو
تخصصی ترین و اولین موزه خوشنویسی 
است که در کنار نمایشگاه های خوشنویسی 

که نمایشگاه   گردان محور است و موضوعات 
دربرمی گیرد،  را  خوشنویسی  مختلف 
یت  ر محو با  تخصصی  ی  نشست ها

خوشنویسی برگزار می کند.
تاریخچه خوشنویسی برای بازدیدکنندگان 
گذاشته شده است. در این موزه آثاری از 
قدیمی ترین خط از قرن سوم هجری تا 
خود عماد الکتاب که خوشنویس عهد 
قاجار است، اثر داریم. در سالن های 
دیگر، آثاری از میرزا غامرضا اصفهانی، سید 
گلستانه، میرزا کاظم تهرانی و دیگر بزرگان 
خوشنویسی به نمایش درآمده است. تمام 
آثار خوشنویسان در موزه خوشنویسی، 
معرفی و در نشست هایی نقد و بررسی 
می شوند و در آخر هم کتاب هایی از این 

نمایشگاه ها به چاپ می رسند.
 خیابان شریعتی، نرسیده به طالقانی، 
کوچه فولادوند، این روزها میزبان نمایشگاه 
»رخ دوست« است که تا پایان آذرماه 
می توانید از این نمایشگاه بازدید کنید.
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